

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00045/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.532.486/0001-83 - PREMOLDADOS 3 IRMAOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Cobogo</u>	Unidade	1486	R\$ 21,9800	R\$ 20,1000	R\$ 29.868,6000
Marca: P3I					
Fabricante: PREMOLDADOS 3 IRMÃOS EIRELI					
Modelo / Versão: Paletizado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cobogo Tipo: Quadriculado , Material: Cimentado , Acabamento: Bruto , Quantidade De Furos: 16 , Comprimento: 39 CM, Largura: 39 CM, Espessura: 7 C					
15 <u>Cobogo</u>	Unidade	1160	R\$ 17,9500	R\$ 16,8000	R\$ 19.488,0000
Marca: P3I					
Fabricante: PREMOLDADOS 3 IRMÃOS EIRELI					
Modelo / Versão: Paletizado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELEMENTO VAZADO. Descrição: cobogó quadriculado, 9 furos, em concreto, acabamento cimentício, medindo 32x32 centímetros.					

Total do Fornecedor: R\$ 49.356,6000

15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Tubo Plástico</u>	Unidade	783	R\$ 82,6500	R\$ 74,8000	R\$ 58.568,4000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 100mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
2 <u>Tubo Plástico</u>	Unidade	261	R\$ 82,6500	R\$ 74,8000	R\$ 19.522,8000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 100mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
3 <u>Tubo Plástico</u>	Unidade	633	R\$ 216,6500	R\$ 204,0000	R\$ 129.132,0000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVCMAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 150mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
4 <u>Tubo Plástico</u>	Unidade	211	R\$ 216,6500	R\$ 204,0000	R\$ 43.044,0000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 150mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
5 <u>Tubo Plástico</u>	Unidade	1180	R\$ 52,4400	R\$ 47,0000	R\$ 55.460,0000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 50mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
7 <u>Tubo Hidráulico</u>	Unidade	834	R\$ 85,7000	R\$ 66,0000	R\$ 55.044,0000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ÁGUA, Descrição: em PVC, diâmetro de 50mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
8 <u>Tubo Hidráulico</u>	Unidade	278	R\$ 85,7000	R\$ 66,0000	R\$ 18.348,0000
Marca: MAIS PVC					
Fabricante: MAIS PVC					
Modelo / Versão: MAIS PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ÁGUA, Descrição: em PVC, diâmetro de 50mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.					
19 <u>Removedor</u>	Unidade	1069	R\$ 72,0000	R\$ 68,0000	R\$ 72.692,0000

Marca: EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo / Versão:** EUCATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REMOVEDOR, Descrição: para a remoção de tintas sintéticas, óleo e vernizes, Unidade de Fornecimento: galão de 5 litros22 Adaptador Tubo Precisão Unidade 458 R\$ 41,5700 R\$ 41,5700 R\$ 19.039,0600**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo / Versão:** CORR PLASTIK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR, Descrição: para registro, em PVC rígido, curto, fixação soldável e roscável, bitola lado roscável de 3 polegadas e lado soldável de 85mm.24 Arame Galvanizado Unidade 1086 R\$ 30,8900 R\$ 21,0000 R\$ 22.806,0000**Marca:** MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** MORLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, Descrição: em ferro galvanizado, referência nº 16.25 Arame Galvanizado Unidade 806 R\$ 38,1800 R\$ 34,0000 R\$ 27.404,0000**Marca:** MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** MORLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, Descrição: em ferro galvanizado, referência nº 22.26 Arame Galvanizado Unidade 1402 R\$ 23,7500 R\$ 18,8000 R\$ 26.357,6000**Marca:** MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** MORLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, Descrição: recozido, referência nº 14.27 Arame Galvanizado Unidade 1390 R\$ 24,9500 R\$ 18,0000 R\$ 25.020,0000**Marca:** MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** MORLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, Descrição: recozido, referência nº 16.30 Mourão concreto Unidade 3136 R\$ 70,9700 R\$ 70,9700 R\$ 222.561,9200**Marca:** RE**Fabricante:** RE**Modelo / Versão:** RE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO DE CERCA, Descrição: em concreto, tipo esticador, inclinado, com curva, formato quadrado, medindo no mínimo 10cm de largura e 3m de altura total, com no mínimo de 1,80m de altura externa.31 Mourão concreto Unidade 1045 R\$ 70,9700 R\$ 70,9700 R\$ 74.163,6500**Marca:** RE**Fabricante:** RE**Modelo / Versão:** RE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO DE CERCA, Descrição: em concreto, tipo esticador, inclinado, com curva, formato quadrado, medindo no mínimo 10cm de largura e 3m de altura total, com no mínimo de 1,80m de altura externa.32 Mourão concreto Unidade 7667 R\$ 72,4700 R\$ 72,4700 R\$ 555.627,4900**Marca:** RE**Fabricante:** RE**Modelo / Versão:** RE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO DE CERCA, Descrição: em concreto, tipo poste reto, formato quadrado, medindo no mínimo 10cm de largura e 3m de altura total, com no mínimo de 1,80m de altura externa.33 Mourão concreto Unidade 2555 R\$ 72,4700 R\$ 72,4700 R\$ 185.160,8500**Marca:** RE**Fabricante:** RE**Modelo / Versão:** RE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO DE CERCA, Descrição: em concreto, tipo poste reto, formato quadrado, medindo no mínimo 10cm de largura e 3m de altura total, com no mínimo de 1,80m de altura externa.45 Peça / Acessório - Unidade 366 R\$ 57,7600 R\$ 57,7600 R\$ 21.118,2000Motoserra**Marca:** SPIN**Fabricante:** SPIN**Modelo / Versão:** SPIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTE, Descrição: para motosserra ms 361, com 64 elos e 32 dentes, calibre de 1,5mm.46 Peça / Acessório - Unidade 391 R\$ 69,5200 R\$ 66,0000 R\$ 25.806,0000Motoserra**Marca:** SPIN**Fabricante:** SPIN**Modelo / Versão:** SPIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTE, Descrição: para motopoda HT-131, corrente de 30cm, com 44 elos e 22 dentes.**Total do Fornecedor: R\$ 1.656.875,9700****18.156.663/0001-65 - PREMOLDADO BURITI LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Cobogo</u>	Unidade	4458	R\$ 21,9800	R\$ 21,0000	R\$ 93.618,0000

Marca: premoldado buriti**Fabricante:** premoldado buriti**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital e seus anexos.14 Cobogo Unidade 3924 R\$ 17,9500 R\$ 17,9500 R\$ 70.435,8000**Marca:** premoldado buriti

Fabricante: premoldado buriti**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital e seus anexos.**Total do Fornecedor:** R\$
164.053,8000**18.768.894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Bloco</u> Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: ALIANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO, MATERIAL ARGILA, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 9 CM, ALTURA 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZADO, COMPRESSÃO MÍNIMA DE 1,5 MPA	Unidade	97350	R\$ 1,3800	R\$ 1,3700	R\$ 133.369,5000
17 <u>Bloco</u> Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: ALIANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO, MATERIAL ARGILA, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 9 CM, ALTURA 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZADO, COMPRESSÃO MÍNIMA DE 1,5 MPA	Unidade	32449	R\$ 1,3800	R\$ 1,3700	R\$ 44.455,1300
23 <u>Adaptador Tubo Precisão</u> Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo / Versão: MORLAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME, Descrição: em ferro galvanizado, referência nº 14., conforme especificações constante do Anexo I do Edital.	Unidade	1039	R\$ 26,1000	R\$ 20,6000	R\$ 21.403,4000

Total do Fornecedor: R\$
199.228,0300**19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21 <u>Tecido</u> Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo / Versão: gerdau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA POP, Descrição: em aço CA-60, reforçada, para concreto, soldada em todos os pontos de cruzamento, malha de 20x20cm, medindo no total 2x3m MARCA: gerdau	Unidade	659	R\$ 67,9600	R\$ 67,9600	R\$ 44.785,6400
29 <u>Eletroduto</u> Marca: Zetone Fabricante: Zetone Modelo / Versão: Zetone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, Descrição: em aço galvanizado a fogo, com bitola de 20mm, barra com 3 metros MARCA: Zetone	Unidade	1548	R\$ 24,5400	R\$ 21,0000	R\$ 32.508,0000
38 <u>Conexão Hidráulica</u> Marca: Krowa Fabricante: Krowa Modelo / Versão: Krowa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO, Descrição: em PVC rígido, diâmetro de 40mm, fixação soldável MARCA: Krowa	Unidade	640	R\$ 32,1900	R\$ 29,0000	R\$ 18.560,0000
43 <u>Disco Desbaste</u> Marca: Tyrolit Fabricante: Tyrolit Modelo / Versão: Tyrolit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE LIXADEIRA, Descrição: grão nº 120, medindo 4.1/2 polegadas, rotação máxima de 13.300 RPM. MARCA: Tyrolit	Unidade	1308	R\$ 4,9900	R\$ 3,1000	R\$ 4.054,8000

Total do Fornecedor: R\$ **99.908,4400****22.752.922/0001-98 - BABILONIA MIX, CONSTRUCAO E ACABAMENTO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Tecido</u> Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA POP, AÇO CA-60 REFORÇADA, P/CONCRETO SOLDADA PONTOS DE CRUZAMENTO, MALHA 20X20CM, TOTAL 2X3M	Unidade	1978	R\$ 67,9600	R\$ 67,9600	R\$ 134.424,8800
40 <u>Disco Desbaste</u> Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LIXADEIRA, GRÃO Nº50, ÓXIDO ALMÍNIO, 4.1/2 POLEGADAS, COSTADO FIBRA DE VIDRO ALTA RESISTÊNCIA	Unidade	1135	R\$ 4,5100	R\$ 2,7800	R\$ 3.155,3000
41 <u>Disco Desbaste</u> Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LIXADEIRA, GRÃO Nº60, 4.1/2 POLEGADAS, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 13.300 RPM	Unidade	1119	R\$ 4,1200	R\$ 2,7800	R\$ 3.110,8200

Total do Fornecedor: R\$
140.691,0000

31.119.687/0001-02 - COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Tube hidráulico</u>	Unidade	1388	R\$ 27,5200	R\$ 20,0100	R\$ 27.773,8800
Marca: MULTILITI Fabricante: MULTILITI Modelo / Versão: MULTILITI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ÁGUA, Descrição: em PVC, diâmetro de 25mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.						
11	<u>Torneira</u>	Unidade	484	R\$ 13,1800	R\$ 13,1800	R\$ 6.379,1200
Marca: SOCEL Fabricante: SOCEL Modelo / Versão: SOCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA, Descrição: em PVC rígido, fixação soldável, diâmetro de 50mm, com flanges e anel de vedação.						
36	<u>Tinta Demarcação Sinalização</u>	Unidade	648	R\$ 256,4100	R\$ 214,0800	R\$ 138.723,8400
Marca: RENNEN Fabricante: RENNEN Modelo / Versão: RENNEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, Descrição: demarcação viária, a base de resina acrílica, cor amarela, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros.						
37	<u>Tinta Demarcação Sinalização</u>	Unidade	216	R\$ 256,4100	R\$ 214,0800	R\$ 46.241,2800
Marca: RENNEN Fabricante: RENNEN Modelo / Versão: RENNEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, Descrição: demarcação viária, a base de resina acrílica, cor amarela, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros.						
42	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	1233	R\$ 3,3700	R\$ 2,4000	R\$ 2.959,2000
Marca: DISFLEX Fabricante: DISFLEX Modelo / Versão: DISFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE LIXADEIRA, Descrição: grão nº 80, medindo 4.1/2 polegadas, rotação máxima de 13.300 RPM.						

Total do Fornecedor: R\$ 222.077,3200

37.984.028/0001-10 - FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Torneira</u>	Unidade	1491	R\$ 64,4200	R\$ 64,4200	R\$ 96.050,2200
Marca: Realkely Fabricante: Realkely Modelo / Versão: Realkely Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ****AMPLA CONCORRÊNCIA*** TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, Descrição: em metal cromado, automática, acionamento de pressão, com arejador fixo, bitola de 1/2 polegada."						
10	<u>Torneira</u>	Unidade	497	R\$ 64,4200	R\$ 64,4200	R\$ 32.016,7400
Marca: Realkely Fabricante: Realkely Modelo / Versão: Realkely Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ****COTA RESERVADA*** TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, Descrição: em metal cromado, automática, acionamento de pressão, com arejador fixo, bitola de 1/2 polegada."						
28	<u>Cabo aço</u>	Unidade	2633	R\$ 15,8200	R\$ 15,8200	R\$ 41.654,0600
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Aço Tipo: Cmt-9.8 Ton , Bitola: 6 X 25 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Alma: Fibra, Olhais: 480x240mm , Comprimento: 3 M, Formato: Laço Pré-Formado						
44	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	1116	R\$ 3,7500	R\$ 3,7500	R\$ 4.185,0000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ****EXCLUSIVA*** DISCO DE LIXADEIRA, Descrição: grão nº 150, medindo 4.1/2 polegadas, rotação máxima de 13.300 RPM."						
47	<u>Parafuso Auto-Atarraxante</u>	Unidade	800	R\$ 0,1200	R\$ 0,1200	R\$ 96,0000
Marca: Jomarca Fabricante: Jomarca Modelo / Versão: Jomarca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ****EXCLUSIVA*** PARAFUSO, Descrição: PHS auto brocante, flangeado, medindo 8x19mm."						
48	<u>Parafuso Auto-Atarraxante</u>	Unidade	800	R\$ 0,1100	R\$ 0,1100	R\$ 88,0000
Marca: Jomarca Fabricante: Jomarca Modelo / Versão: Jomarca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ****EXCLUSIVA*** PARAFUSO, Descrição: auto brocante, philips flangeado, medindo 4,2x13mm."						
49	<u>Parafuso Auto-Atarraxante</u>	Unidade	800	R\$ 0,1100	R\$ 0,1100	R\$ 88,0000
Marca: Jomarca						

Fabricante: Jomarca**Modelo / Versão:** Jomarca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EXCLUSIVA" PARAFUSO, Descrição: auto brocante, philips flangeado, medindo 4,2x16mm."

50	<u>Parafuso</u>	<u>Auto-</u>	Unidade	800	R\$ 0,1800	R\$ 0,1500	R\$ 120,0000
	<u>Atarraxante</u>						

Marca: Jomarca**Fabricante:** Jomarca**Modelo / Versão:** Jomarca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EXCLUSIVA" PARAFUSO, Descrição: auto brocante, philips flangeado, medindo 4,2x32mm."

51	<u>Parafuso</u>	<u>Auto-</u>	Unidade	800	R\$ 0,2900	R\$ 0,2900	R\$ 232,0000
	<u>Atarraxante</u>						

Marca: Jomarca**Fabricante:** Jomarca**Modelo / Versão:** Jomarca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EXCLUSIVA" PARAFUSO, Descrição: auto brocante, philips flangeado, medindo 4,2x45mm."

Total do Fornecedor: **R\$ 174.530,0200**

42.327.672/0001-56 - ARMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Prego com cabeça</u>	Unidade	751	R\$ 24,3400	R\$ 18,0000	R\$ 13.518,0000

Marca: Gerdau**Fabricante:** Gerdau**Modelo / Versão:** 18x30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego Com Cabeça: Aço , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 18 X 30

Total do Fornecedor: **R\$ 13.518,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 2.720.239,1800**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)